certe credideris ab artis operibus hasce imagines sumptas esse⁵⁶, quas contra luculenter demonstrari potest Homeri recordationi deberi. Primum enim quae de Palladis armatura proferuntur, ea omnia copiosius enarrata poeta invenire potuit Il. V. 738 simillimis adeo ipsis verbis. Martis autem comitumque eius Palloris et Pavoris cogitationem patet ortam esse e simillimorum verborum recordatione Il. XV. 119

καὶ ὃ' ἵππους κέλετο δαῖμόν τε φόβον τε
ζεύγνυμεν, αὐτὸς δ' ἔντε' ἐδύσετο παμφανόοντα

Coniunctos deinde Martem et Palladem saepissime apud Homerum habemus, Il. IV. 439. V. 430. XX. 358. Od. IV. 439 et in ipsa scuti Achillis descriptione XVIII. 516. Hisce postremo accedit, quo hae imagines a praecedentibus differant, quod singula etiam verba omnia fere ad Homeri imitationem expressa sunt⁵⁷; ut iam nobis contigerit in hac priore descriptionis parte trium diversorum poetarum operam dignoscere. Quorum cui sequentia adscribenda sint iam quaeramus.

Versibus igitur 201—206 describitur deorum saltantium chorus⁵⁸, in quibus Apollo κίθαρίζει, Musae canunt. De huius autem imaginis describendi genere non potest prius iudicium formari quam de eius genuina forma inepto additamento inquinata pro certo nobis constiterit. Verbis enim

θεῶν δ' ἔδος ἀγνός Ὀλυμπος·
ἐν δ' ἀγορῇ· περὶ δ' ὄλβος ἀπείριτος ἑστεφάνωτο
ἀθανάτων ἐν ἀγῶνι·

apparet deorum saltationem et Musarum cantum, quae arcte inter

56) Quod quidem in Martis imagine eo minus est veri simile quia eius figura antiquissimo tempore nondum erat tam certo definita certisque signis exornata; qui ubi proelio interest vix a ceteris pugnans distinguitur. Cf. Müller Handb. d. Arch. §. 372. O. Jahn Besch. No. 48.

57) Cf. ποδώκεες ἑστίασαν ἵπποι = ἵπποι ἑστίασαν ὠκύποδες Il. X. 569, προλέεσσι κελύων = ἡγεμόνα προλέων Il. XV. 517, πόλεμον καταδύμεναι ἀνδρῶν = μάχην καταδύμεναι ἀνδρῶν Il. III. 241, Διὸς θυγάτηρ ἀγέλει Τριτογένεια = eisdem verbis Od. III. 378, denique φύλοπις ἀνὴρ apud Homerum notissima, cf. Il. IV. 15 etc.

58) Ita recte vocem χορός mihi interpretatus esse videtur Welckerus, quod necessarium videtur maxime propter ἐξήχον vocem 206, cf. Athen. p. 180 D, Il. XVIII. 606. Müllerus putavit χορόν hic quoque, ut saepius apud Homerum, locum significare, in quo saltaretur; quod de deis quidem inauditum esset neque omnino satis apte diceretur.

se coniuncta esse debebant, molestissime divelli. In quibus alias praeterea ob causas superiores offenderunt locumque vario modo sanare studuerunt. Primum cum verba θεῶν δ' ἔδος ἄγνος Ὀλυμπος non essent coniuncta cum praecedentibus nec ferri posset loci commemoratio tam sero posita, D. Heinsius, quem permulti etiam recentiorum secuti sunt, emendanda haec esse sic putavit θεῶν δ' ἔδος ἄγνυτ' (resonabat) Ὀλυμπος. Sed neque adhiberi ita potuit ἄγνυμαι verbum sine addita echus notione (cf. vs. 279 περὶ δὲ σφισιν ἄγνυτο ἡχώ) neque haec soni significatio in Musarum cantu ferri potest⁵⁹. Relinquerentur etiam sic gravissimae de sequenti versu dubitationes. Quo quidem Hermannus describi putavit forum in quo pretiosissima quaeque venirent; coniunctum igitur eum antea fuisse cum sequenti portus descriptione, quibus omnibus una humanarum fortunarum imago efficeretur; inde iniusto loco a librario quodam positum. Sed huiusmodi forum a portu in quo piscator sedeat diversissimum est, neque unam his rebus imaginem effici posse potuit poeta; quod ipse diversissimus versuum numerus docere potuit. Müllerus eo versu denuo significari putavit deorum consessum Musarum cantum audientium; quod Lehrsius idcirco fieri non posse recte monuit, quia ἀγορή non omnem consessum significaret sed eum qui consilii capiendi causa iniretur. Et hunc igitur et praecedentem versum Lehrsius voluit spurium haberi. Sed cum verba χρυσεῖη φόρμιγγι aptissima sint et vix deesse possint Apollinis commemorationi, contra verba ἀθανάτων ἐν ἄγωνι 205. prorsus sint superflua et molestam repetitionem prae se ferant (ἄγων = ἀγορή, ἀθανάτων vs. 201), sic mihi videtur haec descriptio restituenda esse